



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21042026-271945
CG-DL-E-21042026-271945

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1906]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 20, 2026/चैत्र 30, 1948

No. 1906]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 20, 2026/CHAITRA 30, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 अप्रैल, 2026

का.आ. 1977(अ).—राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खण्ड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, इसके साथ संलग्न अनुसूची के कॉलम (2) में उल्लिखित अधिकारियों को, भवन (चैडीकरण/चार लेनिंग आदि) रख-रखाव के लिए उक्त अनुसूची के क्रमशः कॉलम (4), (5), (6) और (7) में उल्लिखित जिलों, तहसीलों और गांवों से सम्बन्धित उक्त अनुसूची के कॉलम (3) में संगत प्रविष्टि में निर्दिष्ट भूमि के संबंध में, आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से उक्त अधिनियम के तहत ऐसे प्राधिकरणों के कार्यों का पालन करने के लिए सक्षम अधिकारियों के रूप में प्राधिकृत करती है। उत्तर प्रदेश राज्य में EPC मोड पर, थेकमा गाँव (NH-128A का मौजूदा चैनज Km 36.758) से गोसाई की बाज़ार बाईपास (NH-28 का मौजूदा चैनज Km 242.787) तक 8.952 km लंबी 4-लेन लिंक रोड का निर्माण, जिसमें NH-28 पर Km 242.787 पर एक VUP भी शामिल है; साथ ही, श्रीमती लता मंगेशकर जंक्शन से प्रसाद इंस्टीट्यूट तक 4.700 km की लंबाई में NH-128A को 2-लेन से 4-लेन तक चौड़ा करना; और प्रसाद इंस्टीट्यूट से मोहम्मदपुर जंक्शन तक NH-128A को बनाना, जिसकी लंबाई 40.900 km है (कुल लंबाई: 55.902

km) अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन हेतु उक्त अधिनियम के अधीन सक्षम प्राधिकारी के कृत्यों का पालन करने के लिए इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन कि तारीख से सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य में EPC मोड पर, थेकमा गाँव (NH-128A का मौजूदा चैनज Km 36.758) से गोसाई की बाज़ार बाईपास (NH-28 का मौजूदा चैनज Km 242.787) तक 8.952 km लंबी 4-लेन लिंक रोड का निर्माण, जिसमें NH-28 पर Km 242.787 पर एक VUP भी शामिल है; साथ ही, श्रीमती लता मंगेशकर जंक्शन से प्रसाद इंस्टीट्यूट तक 4.700 km की लंबाई में NH-128A को 2-लेन से 4-लेन तक चौड़ा करना; और प्रसाद इंस्टीट्यूट से मोहम्मदपुर जंक्शन तक NH-128A को बनाना, जिसकी लंबाई 40.900 km है (कुल लंबाई: 55.902 km)।

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	एडीएम (एल/आर)/ सीआरओ	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH128A के कि.मी 36.3 से कि.मी 242.5 तक	उत्तर प्रदेश	जौनपुर	सदर	1 उमरपुर 2 विशेषरपुर 3 वाजिदपुर 4 हुसेनाबाद 5 शेखपुरा 6 जोगियापुर 7 बलुवा घाट 8 ज़मीन प्यार अली 9 रौज़ा जमाल खाँ 10 विल्लौज टोला 11 सिपाह 12 ख्वाजा दोस्त 13 भैराजीपुर 14 बाग हसन 15 चाचकपुर 16 वाजिदपुर 17 मंडवीवर उर्फ पचहटिया

[फा. सं. NHAI/11015/2025-2026/LA/3(a)II/Notif/NHAI PIU-Azamgarh]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th April, 2026

S.O. 1977(E).— In exercise of the powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby authorities the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed hereto as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land specified in the corresponding entry in column (3) of the said schedule relating to districts, tehsil and villages mentioned in column (4), (5), (6) and (7) respectively of the said schedule for building (widening/four laning etc) Construction of 4-Lane Link Road from Thekma village (existing chainage Km 36.758 of NH-128A) to Gosai Ki Bazar Bypass (existing chainage Km 242.787 of NH-28) with length of 8.952 km, including a VUP on NH-28 at Km 242.787 , along with widening of NH-128A from 2-Lane to 4-Lane from Smt. Lata Mangeshkar Junction to Prasad Institute for a length of 4.700 km and Strengthening of NH-128A from Prasad Institute to Mohammedpura Junction, covering a length of 40.900 km (total length: 55.902 km), in the State of Uttar Pradesh on EPC Mode.

SCHEDULE

Construction of 4-Lane Link Road from Thekma village (existing chainage Km 36.758 of NH-128A) to Gosai Ki Bazar Bypass (existing chainage Km 242.787 of NH-28) with length of 8.952 km, including a VUP on NH-28 at Km 242.787 , along with widening of NH-128A from 2-Lane to 4-Lane from Smt. Lata Mangeshkar Junction to Prasad Institute for a length of 4.700 km and Strengthening of NH-128A from Prasad Institute to Mohammedpura Junction, covering a length of 40.900 km (total length: 55.902 km), in the State of Uttar Pradesh on EPC Mode.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	ADM (L/R)/CRO	NH128A KM 36.3 TO KM 242.5	UTTAR PRADESH	JAUNPUR	Sadar	1 Umarpur 2 Vishesharpur 3 Vazidpur 4 Husenabad 5 Shekhpura 6 Jogiyapur 7 Baluva Ghat 8 Zameen Pyar Ali 9 Rauza Jamal Khan 10 Villauj Tola 11 Sipah 12 Khwaj Dost 13 Bhairajipur 14 Bagh Hasan 15 Chachakpur 16 Vazidpur 17 Madvevar urf Pachhatiya

[F. No. NHAI/11015/2025-2026/LA/3(a)II/Notif/NHAI PIU-Azamgarh]
SHAIKH AMINKHAN, Director